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Rusko – Seniorien kyläasumista Ruskolla  

1. Esittely ja tavoitteet 

Hankkeen tavoitteena oli kehittää ruskolaisille ikääntyneille kuntalaisille nykyistä 

monimuotoisempia asumisvaihtoehtoja, jotta omassa kotona asuminen mahdollistuisi 

toimintakyvyn heikentyessäkin. Tällä pyritään vahvistamaan kunnan ennakointia ja varautumista 

ikärakenteen tuomiin muutoksiin ikääntyneiden kuntalaisten asumistarpeissa sekä kehittämään 

asuinympäristöä ikä- ja muistiystävälliseen suuntaan maaseutumaisessa kunnassa. 

 

2. Toteutus ja tulokset 

Hankkeen tuloksena syntyi toteuttamissuunnitelma. Sen avulla Ruskon kunta ja Ruskolla toimiva 

Maununkotisäätiö voivat päättää hankkeen jatkosta.  

 

Ruskolla vuokra-asuntoja on noin kolmasosa maan keskiarvosta. Eli noin kymmenen prosenttia 

asuntokannasta. Ikäihmisten palveluasuntoja kunnassa on alle kaksikymmentä kappaletta. Niitä 

olisi mielekästä rakentaa lisää. Tulevaisuudessa tarkoituksenmukaisin muoto olisi yhteisöllinen 

asuminen. Siinä kysymys on hyvinvointialueen tuottamasta sosiaalipalvelusta. Siksi mahdollisesti 

valmisteltava uudiskohde tulisi saada Varsinais-Suomen hyvinvointialueen investointiohjelmaan. 

Luonteva väylä siihen olisi tällä hetkellä käynnissä oleva Lounais-Suomen ikäasumisen hanke tai 

muu hanke, jossa hankkeen valmistelua voisi jatkaa. 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Hankkeen jatkon kannalta ylivoimaisesti merkittävin haaste on järjestämisvastuun siirtyminen 

kunnilta hyvinvointialueille. Ruskon kunnan intressissä on varmistaa monipuoline ja houkutteleva 

asuntotarjonta kunnan alueella. Jos kysymys on tuetun asumisen eri muodoista, niiden tuottaja on 

hyvinvointialue. Siksi jatkoselvitykset ja mahdollisen uudishankkeen valmistelun tulee tapahtua 

läheisessä yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa. 

 

Samalla haasteena on palveluiden hankintaan liittyvät kysymykset. Hyvinvointialue on itsenäinen 

toimija, joka ei voi ostaa palveluita kunnalta suoraan. Kilpailutuksessa kunta on toimijana samalla 

viivalla yksityisten toimijoiden kanssa. Hankevalmistelussa tuleekin varmistaa, ettei suunnittelu ja 

valmistelu synnytä puolin tai toisin esteellisyyttä hankintalainsäädännön näkökulmasta. 

 

Siltä osin, kun suunnittelun kohteena on uudiskohde Ruskolle, selvitystyön tulokset ovat 

välittömästi kunnan, Ruskolla toimivan Maununkotisäätiön ja Varsinais-Suomen hyvinvointialueen 

hyödynnettävissä. Muutoin selvityksen tiedot ovat kaikkien ikäihmisten asumishankkeita 

suunnittelevien ja valmistelevien käytettävissä. 
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